令和３年度 伊勢市環境会議第７回会議 議事録
編集・発行 伊勢市環境会議事務局（伊勢市環境課）

2021年 10月号

会議の内容

と き 令和３年１０月１１日（月）1６：00～１６：４５

ところ 伊勢市役所本庁舎東館 ４-２会議室

出席者 １０名

～テーマ～ 「これからの活動について話し合いましょう」

１ 当面の活動について

(１) 環境出前講座（園児対象）

◎申し込みをいただいた園児対象の出前講座について､参加する会員を決めました。

(２) 百五銀行ロビー展示

◎緊急事態宣言発出により９月から延期となっていた展示期間を以下のとおり決定しました。

１２月１日（水）～１２月２７日（月）

◎準備や片付けへの参加者は次回以降決定します。

準備：１１月３０日（火）１５：４０～ 片付け：１２月２７日（月）時間は後日調整

(３) スポGOMI大会について（ごみゼロ早朝清掃）

◎緊急事態宣言発出により９月から延期となっていた日程を以下のとおり決定しました。

１１月３日（祝） ※雨天中止、小雨決行

◎当日の参加者を以下のとおり決定しました。

≪参加会員：４名 ≫

※１１月３日（祝）午前７時50分ホテル清海駐車場集合（終了予定：12：00頃）

※会員の担当業務は、駐車場からの誘導や、分別指導等です。

施設名 実施日 参加会員 オプション

御薗第二保育園 10/15（金） ２名 パッカー車見学

えがお保育園 10/29（金） ２名 パッカー車見学

豊浜西保育所 11/17（水） ２名 パッカー車見学

船江保育園 11/18（木） ３名 着ぐるみ

浜郷保育所 ２月 次回以降調整 パッカー車見学

(４) MOTTAINAI（もったいない）ポスターコンクールについて

◎出品状況等について

＜出品数＞ 合計４２２点

小学生の部 ２５８点 中学生の部 １６４点

＜入賞数＞ 合計 5７点

小学生の部 市長賞・議長賞・教育長賞 各１点、金・銀・銅賞 各10点

中学生の部 市長賞・議長賞・教育長賞 各１点、金・銀・銅賞 各７点

◎表彰式は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、中止となりました。

◎上位３賞については、広報いせ１１月１５日号への掲載、市役所本館への展示を行います。

また、CATVの行政放送やララパークで入賞作品すべてを紹介する予定です。

５ その他

(１) 広報いせ１１月号特集記事について

◎記事の案の確認を行いました。

◎環境会議の活動チラシに掲載されているみんなのまちのイメージ図を追加で掲載することとしま

した。

(２) 環境に関する情報提供

◎再生ポリエステル繊維について

◎カラスとはどんな鳥？

令和３年度 第８回会議

【開催日時】令和３年１１月８日（月）1６：00～

【開催場所】伊勢市役所本庁舎 東館 ４－２会議室